
 
1. 
Ani za nic! / Beatrice Alemagna ; přeložila Eva Sládková -- První vydání 
Brno : Host, 2022 -- 40 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-275-1130-3 
Sign.: S III 9136V1 
příběhy o netopýrech ; příběhy ze školky ; pro čtenáře od 3 let 
  
Veselý obrázkový příběh o netopýří holčičce, kterou čeká její první den ve 
školce. 
https://katalog.npmk.cz/documents/525801   
 
 
 
2. 
Čertovské pohádky o bylinkách / Jana Burešová ; ilustrovala Alena Schulz 
-- 1. vydání 
V Brně : CPress, 2022 -- 77 stran -- cze 
ISBN 978-80-264-4364-3 
Sign.: S II 29064V1 
pohádkové příběhy ; příběhy o čertech ; příběhy o rostlinách ; byliny ; pro 
čtenáře od 5 let 
  
Bohatě ilustrované pohádkové příběhy, kde se kromě čertů děti setkají 
také s různými bylinkami. 
https://katalog.npmk.cz/documents/525492 
 
 
 
3. 
Jeden kluk z vesničky Květušín / Robin Král ; ilustrovala Olga Yakubovskaya 
-- 1. vydání 
V Praze : Albatros, 2022 -- 94 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-06534-2 
Sign.: S I 20800V1 
Edice: Poežie 
básničky ; humor ; pro čtenáře od 5 let 
  
Sbírka limeriků o prapodivných postavičkách, zdržujících se převážně v 
českých vesnicích, městech, na hradech u řek či pohoří. 
https://katalog.npmk.cz/documents/525394   

https://katalog.npmk.cz/documents/525801
https://katalog.npmk.cz/documents/525492
https://katalog.npmk.cz/documents/525394


4. 
Klasické pohádky pro děti / převyprávěla Eva Mrázková ; ilustroval Atila 
Vörös -- 1. vydání 
V Brně : Edika, 2022 -- 111 stran -- cze 
ISBN 978-80-266-1815-7 
Sign.: S III 9116V1 
pohádkové příběhy ; příběhy o princeznách ; příběhy o čertech ; příběhy o 
dracích ; dobro a zlo ; pro čtenáře od 3 let 
  
Bohatě ilustrovaná kniha, kde nemůže chybět taková pohádková klasika 
jakou je Pyšná princezna, Čertův švagr, Popelka nebo třeba Šípková 
Růženka. Nejznámější pohádky, které v našich krajích máme rádi a 
vyprávíme je dál svým dětem. 
https://katalog.npmk.cz/documents/525498 
 
 
 
5. 
Lela a Kika se hádají / napsala Ivana Janišová ; nakreslila Jitka Petrová -- 
První vydání 
Brno : Host, 2022 -- 73 stran -- cze 
ISBN 978-80-275-1352-9 
Sign.: S II 29086V1 
příběhy o dětech ; příběhy o přátelství ; pro čtenáře od 3 let 
  
Lela a Kika bez sebe nemohou být. Jsou nejlepší kamarádky, ale také se 
velmi často hádají. Krátké texty protkané ilustracemi v pastelových 
barvách s vtipnými bublinami ve stylu známé věty: "Já chci taky" otevírá 
škálu etud ze života předškoláka. 
https://katalog.npmk.cz/documents/525799 
 
 
 
6. 
O modrém ptáčkovi / Nika Štěpánková ; ilustrovala Zuzana Korčáková -- 1. 
vydání 
V Praze : Fragment, 2022 -- 124 stran -- cze 
ISBN 978-80-253-5984-6 
Sign.: S II 29050V1 
pohádkové příběhy ; příběhy o ptácích ; příběhy o vílách ; pro čtenáře od 5 
let 
  
Bohatě ilustrované pohádkové vyprávění o ptáčku Zvonečkovi, který je 
úplně celý modrý. 
https://katalog.npmk.cz/documents/525395 
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/525498
https://katalog.npmk.cz/documents/525799
https://katalog.npmk.cz/documents/525395


7. 
Pejsek a cesta na Měsíc / Ondřej Zabloudil Pechník, Leona Hlavinková -- 
První vydání 
V Praze : Pointa, 2022 -- 111 stran -- cze 
ISBN 978-80-7650-843-9 
Sign.: S III 9132V1 
příběhy o psech ; příběhy z vesmíru ; příběhy o kosmonautech ; pro čtenáře 
od 5 let 
  
Fantastický příběh o malém, obyčejném pejskovi, který se vydá do vesmíru 
a prožije velké, neobyčejné dobrodružství. 
https://katalog.npmk.cz/documents/525598 
 
 
 
 
 
8. 
Protože Ty jsi / Lucie Mališová ; ilustrovala Olia Shovkova -- První vydání 
V Praze : Pointa, 2022 -- 69 stran -- cze 
ISBN 978-80-7650-812-5 
Sign.: S II 29078V1 
básničky ; děti ; rodina ; láska ; pro čtenáře od 4 let 
  
Kniha dětských básniček plná veršů o našich nejmilovanějších, ať už jsou 
malí, či velcí. 
https://katalog.npmk.cz/documents/525602 
 
 
 
 
 
9. 
Putování Brambůrka a Javůrka / Tereza Glize ; ilustrovala Markéta 
Laštuvková -- 1. vydání 
V Praze : Fragment, 2022 -- 95 stran -- cze 
ISBN 978-80-253-5987-7 
Sign.: S II 29057V1 
příběhy o rostlinách ; příběhy o přátelství ; příběhy z lesa ; pro čtenáře od 
5 let 
  
Dobrodružné putování dvou neobvyklých kamarádů, kteří se vydávají 
hledat svoji ztracenou chaloupku. 
https://katalog.npmk.cz/documents/525436 
 
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/525598
https://katalog.npmk.cz/documents/525602
https://katalog.npmk.cz/documents/525436


 
1. 
Danda má hlad / Ivona Březinová ; ilustrovala Aneta Holasová -- 2. vydání 
V Praze : Mladá fronta, 2022 -- 98 stran -- cze 
ISBN 978-80-204-6029-5 
Sign.: S II 29059V1 
Edice: Nebojím se písmenek 
genetická metoda čtení ; první čtení ; příběhy o chlapcích ; příběhy o 
rostlinách ; pro čtenáře od 6 let 
  
Příběh prvňáka Otíka, který si moc přál domácí zvířátko, ale místo něj 
dostane masožravou kytku. Vhodné pro začínající čtenáře jako první čtení. 
https://katalog.npmk.cz/documents/525486 
 
 
2. 
Nejkrásnější ostrov / Jiří Kahoun ; ilustrovala Lenka Vybíralová -- 1. vydání 
V Praze : Albatros, 2022 -- 34 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-06828-2 
Sign.: S I 20812V1 
Edice: První čtení (Albatros) 
příběhy o ještěrech ; příběhy o zvířátkách ; pro čtenáře od 6 let 
  
Jednoduchý příběh o putování malého leguána. Knihu určenou k prvnímu 
čtení doplňuje pracovní sešit. 
https://katalog.npmk.cz/documents/525488 
 
 
3. 
Petr a Petra / Astrid Lindgrenová ; ilustroval Jiří Bernard ; přeložila Jarka 
Vrbová -- 2. vydání 
V Praze : Albatros, 2022 -- 37 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-06882-4 
Sign.: S I 20803V1 
Edice: První čtení (Albatros) 
příběhy o dětech ; příběhy o přátelství ; příběhy o trpaslících a skřítcích ; 
příběhy ze školního prostředí ; pro čtenáře od 6 let 
  
Krátký příběh z jedné stockholmské školy, kterou navštěvuje spousta dětí 
a dva neobyčejní maličkatí žáčci. 
https://katalog.npmk.cz/documents/525403 

https://katalog.npmk.cz/documents/525486
https://katalog.npmk.cz/documents/525488
https://katalog.npmk.cz/documents/525403


 
1. 
Ahoj, tak jsem tady / Helena Obadalová ; ilustrovala Valerie Skalická -- 1. 
vydání 
V Praze : Fragment, 2022 -- 110 stran -- cze 
ISBN 978-80-253-6041-5 
Sign.: S III 9129V1 
příběhy o dívkách ; příběhy o rodině ; příběhy o vánocích ; pro čtenáře od 
5 let 
  
Vyprávění čtyřleté holčičky Evangeline, která se s rodiči v předvánoční 
době přestěhovala z Anglie do Čech. 
https://katalog.npmk.cz/documents/525557 
 
 
2. 
Legenda o svaté holčičce / na motivy příběhů o svaté holčičce a knížky 
Františka Kožíka převyprávěl Radek Malý ; ilustrovala Nikola Logosová -- 
První vydání 
Praha : Meander, 2022 -- 28 stran -- cze 
ISBN 978-80-7558-209-6 
Sign.: S II 29082V1 
Edice: Pražské legendy 
Malostranský hřbitov (Praha, Česko) ; příběhy o dívkách ; příběhy o svatých 
; příběhy o andělech ; zázraky ; pro čtenáře od 6 let 
  
Dojemná pražská legenda vyprávěná podle příběhů o svaté holčičce a 
knížky Františka Kožíka. 
https://katalog.npmk.cz/documents/525693 
 
 
3. 
Malá princezna / Karolina Lewestam ; přeložila Markéta Páralová Tardy -- 
1. vydání 
V Brně : CPress, 2022 -- 103 stran -- cze 
ISBN 978-80-264-4489-3 
Sign.: S II 29077V1 
pohádkové příběhy ; příběhy o dívkách ; příběhy o přátelství ; příběhy o 
mezilidských vztazích ; pro čtenáře od 7 let 
  
Příběh inspirovaný Exupéryho Malým Princem. 
https://katalog.npmk.cz/documents/525601 

https://katalog.npmk.cz/documents/525557
https://katalog.npmk.cz/documents/525693
https://katalog.npmk.cz/documents/525601


4. 
Malý fotbal Velkého Tuřínova / Jakub Fiala ; ilustrace: Libor Drobný -- 1. 
vydání 
V Brně : CPress, 2022 -- 199 stran -- cze 
ISBN 978-80-264-4369-8 
Sign.: S I 20806V1 
příběhy o sportu ; příběhy o fotbalu ; příběhy o chlapcích ; pro čtenáře od 
7 let 
  
Příběh vesnického fotbalového týmu a jeho úspěšného postupu do finále 
okresní kvalifikace. 
https://katalog.npmk.cz/documents/525426 
 
 
 
5. 
Mnohokluk / Lucie Hlavinková ; ilustroval Lukáš Fibrich -- 1. vydání 
V Praze : Albatros, 2022 -- 125 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-06886-2 
Sign.: S II 29070V1 
příběhy o chlapcích ; příběhy z vesmíru ; příběhy o dinosaurech ; příběhy o 
robotech ; pro čtenáře od 9 let 
  
Sci-fi dobrodružství odehrávající se napříč paralelními vesmíry. 
https://katalog.npmk.cz/documents/525535 
 
 
 
 
6. 
Nejkrásnější vánoční dárek, aneb, Kouzelné Vánoce s lišákem Jonášem / 
Jitka Saniová ; ilustrace Renáta Ficková -- 1. vydání 
V Brně : CPress, 2022 -- 179 stran -- cze 
ISBN 978-80-264-4402-2 
Sign.: S II 29060V1 
příběhy o vánocích ; příběhy o liškách ; příběhy o dětech ; kouzelné bytosti 
; pro čtenáře od 7 let 
  
Lišák Jonáš se skřítkem Filípkem, čarodějkou Zlobivkou, strašidlem Béďou 
a moudrým elfem se vydávají pátrat po nejkrásnějším vánočním dárku. Na 
takové dobrodružné výpravě nesmí chybět ani děti z městečka. 
https://katalog.npmk.cz/documents/525487 
 
 
 
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/525426
https://katalog.npmk.cz/documents/525535
https://katalog.npmk.cz/documents/525487


7. 
Proč existují sprostá slova, když se nesmějí používat? / Anna Durnová ; 
ilustrace: Barbara Gyönyör -- 1. vydání 
V Brně : CPress, 2022 -- 139 stran -- cze 
ISBN 978-80-264-4442-8 
Sign.: S II 29051V1 
příběhy o dětech ; člověk a společnost ; pro čtenáře od 9 let 
  
Kniha hravou formou a pomocí srozumitelných příkladů vysvětluje 
komplexní společensko-filozofické problémy: demokracii, soukromí a 
intimitu, ironii, roli vědy ve společnosti, organizaci zdraví a vzdělávání a 
pravidla s tím spojená. 
https://katalog.npmk.cz/documents/525396  
 
 
 
 
8. 
Růža. Podzimní patálie / Johan Troïanowski ; přeložila Eva Sládková -- První 
vydání 
Brno : Host, 2022 -- 64 stran -- cze 
ISBN 978-80-275-1133-4 
Sign.: S III 9135V1 
pohádkové příběhy ; příběhy o princeznách ; podzim ; dobrodružství ; pro 
čtenáře od 5 let 
  
Pokračování dobrodružné komiksové pohádky, ve které hlavní postavě 
Růže musím sem tam vypomoct samotný čtenář. 
https://katalog.npmk.cz/documents/525800 
 
 
 
9. 
Zimní tulipán / Daniela Krolupperová ; ilustrace Ivona Knechtlová -- 1. 
vydání 
V Praze : Mladá fronta, 2022 -- 68 stran -- cze 
ISBN 978-80-204-6088-2 
Sign.: S I 20824V1 
pohádkové příběhy ; příběhy o dívkách ; příběhy o vílách ; příběhy o 
vánocích ; zima ; pro čtenáře od 6 let 
  
Půvabný předvánoční pohádkový příběh se sněhobílými ilustracemi o malé 
Klárce, která čeká na sníh, a o sněhové víle Bele, která omylem spadne dolů 
na Zem. 
https://katalog.npmk.cz/documents/525604 
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/525396
https://katalog.npmk.cz/documents/525800
https://katalog.npmk.cz/documents/525604


 
1. 
Anna z Ingleside / Lucy Maud Montgomeryová ; ilustrovala Ivona 
Knechtlová ; přeložila Sára Foitová -- 1. vydání 
V Praze : Albatros, 2022 -- 324 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-06908-1 
Sign.: S II 29072V1 
příběhy o dívkách ; příběhy o rodině ; příběhy o dětech ; příběhy o lásce ; 
pro čtenáře od 11 let 
  
Pokračování příběhu Anny ze Zeleného domu, ve kterém se Anna s 
Gilbertem z vysněného domova na mořském pobřeží stěhují do většího 
domu. 
https://katalog.npmk.cz/documents/525544 
 
 
 
2. 
Archanděl. Krvavá křídla / Jakub Petr Kos -- 1. vydání 
V Praze : CooBoo, 2022 -- 478 stran -- cze 
ISBN 978-80-7661-595-3 
Sign.: S I 20819V1 
příběhy o andělech ; příběhy o dracích ; magie ; pro čtenáře od 14 let 
  
Young adult fantasy českého autora zavádí čtenáře do světa archandělů. 
Andělé posedlí mocí versus nelítostní draci. 
https://katalog.npmk.cz/documents/525558 
 
 

3. 
Démon z lesů / Leigh Bardugo & Dani Pendergast ; z originálu Demon in 
the wood přeložila Dana Chodilová -- 1. vydání 
V Praze : Fragment, 2022 -- 203 stran -- cze 
ISBN 978-80-253-6039-2 
Sign.: S II 29049V1 
příběhy o chlapcích ; příběhy o čarodějích ; příběhy z lesa ; magie ; 
tajemství ; pro čtenáře od 14 let 
  
Prequel série Griša ve formě grafického románu, kde se dozvíme o 
Temnyjově minulosti. 
https://katalog.npmk.cz/documents/525388   

https://katalog.npmk.cz/documents/525544
https://katalog.npmk.cz/documents/525558
https://katalog.npmk.cz/documents/525388


4. 
Dopis pro krále / Tonke Dragtová ; přeložila Jana Irmannová-Pellarová -- 1. 
vydání 
V Praze : Albatros, 2022 -- 456 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-06869-5 
Sign.: S I 20814V1 
příběhy o rytířích ; dobrodružství ; pro čtenáře od 11 let 
  
Napínavý příběh z dob chrabrých rytířů o odvaze, spravedlnosti, moudrosti 
a přátelství, ale také zlu a nenávisti. 
https://katalog.npmk.cz/documents/525533 
 
 
 
 
5. 
Hard Land / Benedict Wells ; přeložila Michaela Škultéty -- Vydání první 
Praha : Kniha Zlín, 2022 -- 280 stran -- cze 
ISBN 978-80-7662-422-1 
Sign.: S I 20822V1 
Missouri ; příběhy o chlapcích ; příběhy o dospívání ; příběhy o přátelství ; 
pro čtenáře od 13 let ; 1985 
  
Román z pera německého autora, který se může pyšnit Cenou Evropské 
unie za literaturu z roku 2016, je citlivým příběhem o těžkostech dospívání. 
https://katalog.npmk.cz/documents/525600 
 
 
 
 
 
6. 
Ohnivcova dcera / Angeline Boulley ; přeložila Nika Exnerová -- 1. vydání 
V Praze : CooBoo, 2022 -- 502 stran -- cze 
ISBN 978-80-7661-623-3 
Sign.: S I 20818V1 
příběhy o indiánech ; příběhy o drogách ; vraždy ; pátrání ; pro čtenáře od 
15 let 
  
Detektivní román odehrávající se mezi původními obyvateli Ameriky. V 
indiánském kmeni Ojibweů se rozšiřuje prodej pervitinu a spolu s ním se 
množí i úmrtí vinou této drogy. 
https://katalog.npmk.cz/documents/525556 
 
 
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/525533
https://katalog.npmk.cz/documents/525600
https://katalog.npmk.cz/documents/525556


7. 
Půlměsíční město. Rod nebes a dechu / Sarah J. Maasová ; přeložila Ivana 
Svobodová -- 1. vydání 
V Praze : CooBoo, 2022 -- 780 stran -- cze 
ISBN 978-80-7661-608-0 
Sign.: S II 29069V1 
magie ; pro čtenáře od 15 let 
Druhý díl epické fantasy ságy oblíbené autorky. Bryce a Hunt se 
vytouženého klidu nedočkají ... 
https://katalog.npmk.cz/documents/525501 
 
 
 
 
 
8. 
Rozděl-ení / Martin Šinkovský & Jan Pomykač -- 1. vydání 
V Praze : CooBoo, 2022 -- 67 stran -- cze 
ISBN 978-80-7661-603-5 
Sign.: S III 9131V1 
Československo ; politika ; satira ; humor ; pro čtenáře od 13 let ; 1992 
  
Bláznivý satirický komiks z českého politického prostředí ovlivněného 
svými slovanskými sousedy. 
https://katalog.npmk.cz/documents/525597 
 
 
 
 
 
9. 
Sherlock Holmes. Studie v šarlatové / sir Arthur Conan Doyle ; Stephanie 
Baudet ; ilustrovala Arianna Bellucci ; z anglického originálu Sherlock 
Holmes - A study in scarlet ... přeložila Irena Lněničková -- 1. vydání 
V Praze : Fragment, 2022 -- 177 stran -- cze 
ISBN 978-80-253-6053-8 
Sign.: S I 20816V1 
zločiny ; vraždy ; vyšetřování ; detektivové ; pro čtenáře od 9 let 
  
Převyprávění prvního případu geniálního detektiva Sherlocka Holmese a 
doktora Watsona. 
https://katalog.npmk.cz/documents/525543 
 
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/525501
https://katalog.npmk.cz/documents/525597
https://katalog.npmk.cz/documents/525543


 
1. 
Imaginární zvěř / Anna Vosolsobě -- První vydání 
V Praze : Pointa, 2022 -- 133 stran -- cze 
ISBN 978-80-7650-899-6 
Sign.: S I 20802V1 
živočichové ; humor ; pro čtenáře od 13 let 
  
Knížka plná kreslených obrázkových vtipů. A hlavně plná zvířat. 
https://katalog.npmk.cz/documents/525402 
 
 
 
 
 2. 
Jak šel virus do světa : dobrodružná výprava do tajemného světa virů a 
imunity / Vít Haškovec ; ilustrace Lukáš Urbánek -- 1. vydání 
V Praze : Albatros, 2022 -- 47 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-06902-9 
Sign.: S II 29074V1 
infekční nemoc ; prevence ; očkování ; SARS-CoV-2 ; covid-19 ; viry ; 
imunita ; pro čtenáře od 8 let 
  
Poznávací knížka pro děti o virech a bakteriích i o tom, jak nad nimi lidstvo 
vyzrálo. 
https://katalog.npmk.cz/documents/525546 
 
 
 
3. 
Nasedat, jedeme! : velká jízda dějinami aut / Jana Jůzlová ; ilustroval 
Tomáš Kopecký -- 1. vydání 
V Praze : Mladá fronta, 2022 -- 94 stran -- cze 
ISBN 978-80-204-6078-3 
Sign.: S II 29076V1 
doprava ; automobily ; dějiny dopravních prostředků ; pro čtenáře od 7 let 
  
V hravé publikaci plné zajímavostí a aktivit poznáte auta ze všech stran: od 
konstrukce až po slavné závodníky jako byla Eliška Junková. 
https://katalog.npmk.cz/documents/525548 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/525402
https://katalog.npmk.cz/documents/525546
https://katalog.npmk.cz/documents/525548


4. 
Pozorujeme a pomáháme v přírodě : týden po týdnu po celý rok / Martina 
Drijverová ; ilustrace Vojtěch Otčenášek -- 1. vydání 
V Brně : Edika, 2022 -- 103 stran -- cze 
ISBN 978-80-266-1824-9 
Sign.: S III 9133V1 
příroda ; pozorování přírody ; ekologie živočichů ; ekologie rostlin ; člověk 
a příroda ; roční období ; pro čtenáře od 5 let 
  
Pročtěte si deník kamarádů Ondřeje a Hanky, kteří po celý rok týden po 
týdnu pečlivě zaznamenávají vše, čeho si všimli na svých toulkách přírodou. 
https://katalog.npmk.cz/documents/525607 
 
 
 
 
 
5. 
Úžasná semínka / Ewa Podleś ; z polského originálu přeložil Milan Bronclík 
-- 1. vydání 
V Praze : Fragment, 2022 -- 38 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-253-2662-6 
Sign.: S III 9111V1 
rostlina ; semena ; pro čtenáře od 6 let 
  
V této knize plné krásných ilustrací se dozvíte zajímavosti o semenech ze 
všech koutů světa. Zjistíte, jaké pochoutky se vyrábějí z ořechů a dalších 
semínek, jak vypadají semena květin, stromů nebo jak semínka klíčí. 
https://katalog.npmk.cz/documents/525411 
 
 
 
 
6. 
Z čeho se co skládá / ilustroval Federico Bonifacini ; [text] Magda 
Garguláková -- První vydání 
V Praze : Albatros, 2022 -- 38 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-00-06736-0 
Sign.: S II 29053V1 
všeobecné znalosti ; rozvoj myšlení ; rozvoj pozornosti ; pro čtenáře od 4 
let 
  
Zvídavá kočka Ada ti ukáže, z čeho se skládají věci a místa všední i ty 
nevšední. 
https://katalog.npmk.cz/documents/525406 
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/525607
https://katalog.npmk.cz/documents/525411
https://katalog.npmk.cz/documents/525406

